Послије вишемјесечне тешке опсаде, и
успркос великим силама, које су изаши-
љањем својих ратних лађа биле блоки-
рале црногорску обалу, демонстрира|уђи
испред Бара, — сљедујуђи нажалостза-
хтјеву једне државе ТроЈпог Савеза, — гор
ди бедеми древнога Скадра, падоше под
ударцима црногорског оружја, и 10 (23)
априла пр. год. црногорска војска побје-
доносно уђе у Скадар у највеђем реду:
не отимајуђи, ни палеђи. да не би могла
— каже — ниједна европска војска уре-
ђеније уђи.

Кад Је прешао за тим на предају
града Скадра интернациопалпој војсци,
сва публика је дала израза свом негодо-
вању.